
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  149     del   13.12.2012 

OGGETTO :  Integrazione delibera di G.C. n.142 del  6.12.2012.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2012  il giorno  tredici  del  mese di dicembre  alle ore     14.00     nella      sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO  X 

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Sindaco; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  17.12.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  17.12.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano 17.12.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore  VI 
Responsabile dr.ssa Carmela  Aliperti 

 

OGGETTO:   Integrazione delibera di G.C. n.142 del 6.12.2012.  

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore  VI 
 dr.ssa Carmela  Aliperti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

- Premesso che con deliberazione n.142 del 6.12.2012 la Giunta Comunale approvava il 
programma degli eventi previsti per la realizzazione della manifestazione “E’ Festa” 
2012/2013; 

- Premesso che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e 
realizzazione di progetti che coinvolgono  Parrocchie e Associazioni con iniziative che sono 
finalizzate a rendere più ampio il coinvolgimento soprattutto degli anziani e dei bambini; 

- Che, pertanto, si ritiene opportuno sostenere direttamente tali iniziative e concorrere 
alla realizzazione delle stesse con parziale copertura delle spese; 

- Valutato e ritenuto opportuno accogliere le richieste presentate, per il valore 
qualitativo, culturale e di aggregazione sociale   delle attività proposte e anche per garantirne la 
continuità sul territorio; 

-     Viste le proposte presentate e relative alla organizzazione e realizzazione di presepi 
viventi,    
      così come è tradizione della comunità cristiana di questa città, che verranno realizzati dalle  

comunità parrocchiali di Lausdomini, Faibano, Miuli e Azione Cattolica  Chiesa Collegiata 
per il Centro Storico della città, nonché dell’iniziativa collegata alla festività di Santo 
Stefano in località Casaferro per la quale verrà realizzato un concerto con la  Banda 
Musicale “Città di Marigliano”; 

-     Ritenuto, altresì, promuovere e realizzare, per il 5 Gennaio 2013 un pranzo per le persone 
più 
      bisognose della città presso il Convento dei Frati Minori al fine di consolidare il legame di  
      quest’Amministrazione con quella parte di popolazione che, in questo periodo di grave 
crisi 
      economica vive ancora più drammaticamente il quotidiano:"una scelta che deve 
evidenziare la 
      dignità degli invitati e l’importanza dell’accoglienza, valore da riscoprire in una società 
che 

sempre più si interroga su come vivere insieme tra diversi", prevedendo, altresì, opportuna 
animazione per allietare l’evento di che trattasi; 

- Ritenuto, altresì, procedere alla quantificazione della copertura  e/o parziale copertura  
per la realizzazione di tali  manifestazioni  natalizie  sulla scorta delle richieste presentate; 

- Accertata la valenza delle proposte presentate; 
-    Considerato che dette iniziative culturali rispondono ai criteri e alle finalità prefissate 
      dall'Amministrazione Comunale; 
-   Visti i pareri espressi in conformità all’art.49 del DLGS n.267/2000; 
 -   Tanto premesso; 

 
 
    PROPONE DI DELIBERARE 
 

 



Per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. accogliere le proposte presentate  da alcune Parrocchie e relative alla organizzazione e 
realizzazione di presepi viventi, così come è tradizione della comunità cristiana di questa 
città, che verranno realizzati dalle comunità parrocchiali di Lausdomini, Faibano, Miuli e 
Azione Cattolica  Chiesa Collegiata per il Centro Storico della città, nonché dell’iniziativa 
collegata alla festività di Santo Stefano in località Casaferro per la quale verrà realizzato 
un concerto con la  Banda Musicale “Città di Marigliano”      inserendole nel programma di 
cui alla delibera di G.M. n.142/2012. 

2. promuovere e realizzare, per il 5 Gennaio 2013 un pranzo per le persone più bisognose della 
città presso il Convento dei Frati Minori al fine di consolidare il legame di 
quest’Amministrazione con quella parte di popolazione che, in questo periodo di grave crisi  
economica, vive ancora più drammaticamente il quotidiano. 
3. di dare atto che L’Amministrazione Comunale, per la migliore riuscita delle iniziative e la 
promozione della città di Marigliano nel suo complesso intende concorrere alla realizzazione di 
delle stesse con parziale copertura delle spese; 
4. di riservarsi con successivo provvedimento, l’individuazione dei soggetti beneficiari e 
l’ammontare parziale della copertura delle spese sulla base delle richieste presentate e 
opportunamente documentate; 
3. incaricare l’Associazione Vesuvius di Angelo Iannelli di provvedere all’animazione per il 5 
Gennaio 2013 presso il Convento dei Frati Minori in occasione del pranzo che sarà offerto alle 
persone più bisognose. 
4. incaricare il Responsabile del Settore VI di procedere ai relativi impegni di spesa sugli 
appositi capitoli di bilancio e provvedere a tutto quanto necessario alla promozione degli eventi; 
5. Procedere alla quantificazione delle somme da assegnare a totale e/o parziale copertura delle 
spese  occorrenti per la realizzazione delle manifestazioni di che trattasi.. 
 6. di ritenere che le attività, oggetto della presente deliberazione, rientrano nell’ambito 
istituzionale di questa Amministrazione e pertanto qualora gli Enti e/o Associazioni 
partecipanti al programma natalizio dovessero effettuare pubblicità  anche per proprio conto 
prevedere l’esenzione dell’imposta pubblicità e affissione per tutti i materiali promozionali 
delle iniziative medesime; 
7. Stabilire che al pranzo del 5 Gennaio 2013 parteciperanno le persone e/o le famiglie che saranno 
segnalate dai vari Parroci della Città e che l’occorrente per la realizzazione dello stesso, fatta 
eccezione per l’animazione,  non è a carico del Bilancio Comunale; 
8.Incaricare il Responsabile del settore competente di procedere all’adozione dei relativi impegni 
di spesa e di liquidazione. 

 
 
IL SINDACO 

                                                                                                                Ing. Antonio Sodano 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	COGNOME E NOME

